UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v gửi các tin, bài đăng trên ấn phẩm
Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày           tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2776/SGDĐT-VP ngày 17/9/2024 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về việc gửi các tin, bài đăng trên ấn phẩm Giáo dục và Đào tạo Thừa
Thiên Huế (sẽ phát hành ấn phẩm Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế nhân
ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2024 – 2025).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung sau:
1. Nội dung
Bài viết tập trung về các hoạt động giáo dục; gương người tốt việc tốt trong

Ngành; về chương trình Giáo dục phổ thông 2018; các sáng kiến, giải pháp, mô
hình hay trong thực hiện đổi mới giáo dục, trong quản lý, dạy và học; các nghiên
cứu, sáng tác về văn học nghệ thuật, khoa học tự nhiên và xã hội,…; việc xây
dựng trường học hạnh phúc, trường học xanh sạch sáng – an toàn…

2. Hình thức
Các bài viết có dung lượng không quá 2.000 từ, trình bày dưới dạng tác

phẩm báo chí, đánh máy bằng phần mềm Microsoft Word, cỡ chữ 14, font
Times New Roman, có thể đính kèm các hình ảnh đặc sắc để minh họa (có chú
thích nguồn ảnh cụ thể).

3. Thời gian, nơi nhận
- Thời gian nhận tin, bài: từ ngày 18/9/2024 đến hết ngày 08/10/2024.
- Nơi nhận: Bộ phận Hoạt động Ngoài giờ, Phòng GD&ĐT (qua địa chỉ email:

khuongln.pdien@hue.edu.vn) để tổng hợp Thẩm định gửi Sở GD&ĐT hoặc trực tiếp
về Bộ phận thường trực Ban Biên tập ấn phẩm Sở Giáo dục và Đào tạo qua địa chỉ
email: vanphongso@hue.edu.vn

- Lưu ý: Tác giả ghi rõ họ và tên, đơn vị công tác, địa chỉ và số điện thoại liên hệ
vào bài viết; yêu cầu mỗi đơn vị ít nhất có 01 tin, bài có chất lượng để tham gia.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tổ chức phát động đến toàn
thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh; chỉ đạo các tổ chuyên môn, giáo viên
bộ môn Ngữ văn tích cực phổ biến, triển khai đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- - Như trên;
- - Sở GDĐT (để B/C);
- - Website Ngành;
- - Lưu: VT, HĐNG.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

mailto:khuongln.pdien@hue.edu.vn
mailto:vanphongso@hue.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T15:04:42+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T15:04:48+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-25T15:04:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!